COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-SM-3-2025-MDSDCICS-3

CONTRATACION DE SERVICIOS DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS A
TODO COSTO PARA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREATIVO Y
CULTURAL EN EL DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, CUI N° 2658162

En el distrito de Santo Domingo de la Capilla, Provincia de Cutervo y Departamento de Cajamarca del 10 al 15 de

abril del 2025, en la UNIDAD DE ABASTECIMIENTO, se reunio el Comité de Seleccién, designado mediante
Resolucién 053-2025-MDSDC/A de fecha 07 de marzo del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a fin de dar inicio a las
etapas del procedimiento, contando con el quérum de ley:

NOMBRE MIEMBRO DEPENDENCIA
HENRY REQUEJO VILCHEZ PRESIDENTE TITULAR R e NDAD DE
0 =IO JAINE 1° MIEMBRO TITULAR GIDE
ROYSER GAMONAL BURGA 2° MIEMBRO TITULAR RESPONS oL D E ST DI ¥

Realizada la apertura del SEACE, se tiene que los participantes inscritos en el procedimiento son:

Tipo RUC/C6di . . F.echa de
proveedor odigo Nombre o Razén Social reglstr_o en el | Estado
, 0 o _procedimiento

B oo | (SN VVIALO0S | "ttt | e
2 | Provesdorcon | 1040775791 JGEOSI\(IEZ CHAVARRIA ~PETER | 20250331 e
3 | poveedoreon | 40449882437 | PENA GUEVARA RAUL ADOLFO 20250406 Valido
4 | proveedoreon | 10477585316 | VASQUEZ TORRES LADY NEY . Valido
5 | PIOVEROTCON | 20274419637 | Gt RALES SR LIpA o | 22008 | vaiido
o szt |52, COETRUCCONES V| e 5| v
7 IF:\:{(J)E/:eedorcon 20491624303 ET\I-{-{V_LSERVICIOS GENERALES 22012:‘;3‘-10;1—38) Valido
8 II:ibo%/jeedor con 20529670746 CS}%I.?LF.’ORACION CIMA PERU 220222580;1%05, Valido
9 | poweedoreon | 50552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. | Valido
10 | RIS | 20557084364 | ANONIMA CERRADA SO | e | vaiido
1 | R o " | 20558300028 éESVIglo“gEETﬁé.L.MECANICA Y| A2nS | vaido
12 | broveedoreon | 50500068904 | KAME QUALITY S.A.C e Valido
13 | Proveedorcon | 50500560663 | ALL SERVICES BECERRAELRL | 5075008 Valido
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COMITE DE SELECCION

o TR aomvanoe | S CONTRUCTIONES ¥ S50 | v
15 ;B)(v:eedorcon 20602186793 I(I:\JJQII?AD’EOCIEDAD ANONIMA 2008205_-7Ogé001 Valido
16 | poweedoreon | 20602220690 | INDUSTRIAL JSK PERU E.LR L. 200504001 | valido
17 | poweedorcon | 30602253768 | "SVIMULT S.A.C." 20200829 | valido
18 | Roee9oreOn | 20602549381 | VARJUT INVESTMENTS S.A.C. . Valido
19 | pieedoreon | 50603233876 | MAWY INGENIEROS E.IR L. A Valido
20 | broveedorcon | 50603645007 NDVIDUAL o oo | valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA e
21 Er&\geedor con 20604475059 ;FXB&?TICA E INGENIERIA V&M 210223?60;1-001 Valido
22 | ROUSRIOTON | 20605753907 | |y oo Lo | CENERALES | 20050350y,
23 | e | 20806208308 | (0 NN A CERRADA. | J0opoan | Valdo
24 | proveedoreon | 50607134171 | SMART INVERSIONES S.A. prosad Valido
o Lo | saresors | [ASIEOMENTCS V| B0t | v
26 | Rue - " | 20608247026 | [vEr S TN UANDRE ELRL | aneowis | Valdo
27 | Froveedorcon | 50609045338 | CARTER & HURTADO SR L. 2025-04.07 | valido
2g | broveedorcon | 50609080192 | INVERSIONES LUGO E.IR.L. 20050330 | valido
29 | RO¥eIOreO | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.IR.L. 20050403 | vaido
0 | S| o | IVERSONES OELMOMTEL | 200020 | v
R s i e M
oroveedor con CORPORACION JCS INGENIERIA |, " |
85 | i 20612054747 | Y CONSTRUCCION SOCIEDAD | 202 %-0¢ Valido
ANONIMA CERRADA
o e e il Y
35 | poeSdoreon | 20612269018 | LA TORRE ROJA S.AC. 2005 0407 | valido
36 | ponedoron | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. Poi Valido
37 | poweedoreon | 20613035398 | OCAMPER S.A.C. X | vaiido
38 | poacedoreon | 20613546058 | CONSULTORIA RUSELI S.A.C.S ey Valido
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COMITE DE SELECCION

Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, encontrandose que se presentaron NUEVE (09) ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA

Nomenciatura : AS-SM-3-2025-MDSDCICS-3

Nro. de convocatoria : 3

Objeto de contratacién : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIOS DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA A TODO COSTO PARA

LA OBA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO,
RECREATIVO Y CULTURAL EN EL DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA, PROVINCIA DE CUTERVO DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA;

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIOS DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA A TODO COSTO PARA LA OBA: MEJORAMIENTO |

Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL EN EL DISTRITO DE
SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA,,

20552452314 | INVESTMENTS GLOBO SAC. 09/04/2025 12:29:47 Electronico

10164663871 | CONSORCIO PRISMA 09/04/2025 15:06:41 Electronico

10477585316 | VASQUEZ TORRES LADY NEY 09/04/2025 19:51:00 Electronico

20608247026 | MULTISERVICIOS E INVERSIONES VANDRE E.ILR.L 09/04/2025 20:27:49 Electronico

20558300028 | J & F METAL MECANICA Y SERVICIOSE.IR.L. 09/04/2025 20:36:03 Electronico

20610224980 | CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 09/04/2025 21:16:57 Electronico

20609814617 | INVERSIONES DEL NORTE L & H SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/04/2025 21:59:39 Electronico

20612054747 | CORPORACION JCS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD 09/04/2025 22:39:40 Electromico
ANONIMA CERRADA

20612269018 LA TORRE ROJASAC. 08/04/2025 23:52:02 Electronico

ADMISION DE OFERTAS

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas técnicas, procedemos con la verificacion de la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion
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COMITE DE SELECCION

1 2 3 4 5
ANEXO INVESTMENTS GLOBO SAC CONSORCIO PRISMA VASQUEZ TORRES LADY MULTISERVICIOS E J & F METAL MECANICA
NEY INVERSIONES VANDRE EIRL Y SERVICIOS EIRL
Degiaracion jurata de daios | pepaeyracMPLE PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1)
Documento que acredite la
representacion  de  quien PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el | - poeoenaGUMPLE PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de
la presente secci6n. (Anexo
N° 3)
Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio de PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
consultoria. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el NO CORRESPONDE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
caso. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en mo_mm . PRESENTANO
N>NVMMmhmmw@mao Gl pariviss | PRESENTACUMPLE PRESENTA/CUMPLE CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Pagina 4 de 16




COMITE DE SELECCION

6 7 8 9
ANEXO
CARVI INGENIERIA Y INVERSIONES DEL CORPORACION JCS INGENIERIA Y LA TORRE ROJA SAC
CONSTRUCCION SAC NORTE L & H SAC CONSTRUCCION SAC
Dedaracion jurada de 6203 06 | poreENTAICUMPLE HUFRESENTANG PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la
representacion ~ de  quien PRESENTA/CUMPLE We vwmsm\_wﬁkzo PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/ NO CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del PRESENTA/CUMPLE WRIFRESENTA/ND PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el PRESENTA/CUMPLE WO FRESENTANO PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
. CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio de | PRESENTACCUMPLE MR ECETERG PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
; CUMPLE
consultoria. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
caso. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en soles y
el desagregado de partidas PRESENTA/CUMPLE NO PRESENTANO PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
o CUMPLE
(Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
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COMITE DE SELECCION

1. SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR VASQUEZ TORRES LADY NEY.

El postor presenta una OFERTA ECONOMICA a folios 57 de su oferta, que no correspona al sistema de
contratacion solicitado (SUMA ALZADA) en el presente procedimiento de seleccion; de acuerdo a lo
indicado en el folio 66 de las BASES INTEGRADAS.

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefores
i COMITE DE SELECCION
{ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDSDCICS ~ TERCERA CONVOCATORIA
i
Presente -
Es grato dirigiome a usted, para hacer de su conocimients que. de acuerdo con s bases. mu oferta es ia
siguiente
[T ConcERTo 1 canTi T PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL
| ICONTRATACION DE SERVICIOS DE| |

| [FABRICACION E INSTALACION DE| i
[ESTRUCURAS METALICAS A TODO! {

[COSTO PARA EJECUCION DE LA OBRA|

IDENOMINADA ~ "MEJORAMIENTO Y|

AMPLIACION DEL SERVICIO DE| i

PRACTICA DEPORTIVA YO 01 | 299,000.00 57299,000.00
i1 RECREAT(VA EN EL  COMPLEJO |

| 'DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL ! {
| IEN EL DISTRITO DE SANTO DOMINGO| j

| IDE LA CAPILLA DE LA PROVINCIA DE|
| ICUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE|
ICAJAMARCA” CLI N® 2658162

5/ 299,000.00

(Son:
DOSCIENTOS
i TOTAL | NOVENTA Y
i i | NUEVE MIL
; | | | 00/100 Soles)

{1 £ precio de la oferta en SOLES, inciuye todos jos tributos, seguros. transporte. inspecciones, pruebas y
| de ser el caso, jos costos laborales conforme & 1a legisiacidn vigente, asi como cualguier olro concepto
que pueda tener intidencia sobre 21 costo del servicio a contratar, excepto la de anuelios postores que
gocen de alguna exoneracion legal, 0o incluirdn en ei precio de su oferta ios tributes respectivos

Cajamarca. 08/04/2025

en -
“Ludv Ney ¥asquez Torres
DRI 477585

Firma, Nombres y Apetlidos del postor o
Representante legal 0 comun, segun corresponda

! % .QJJ.SE,E“
- Lagy Ney Vdsquez |
; ~ DN 47758538 i

Importante para la Entidad |
En caso de la prestacion de servicios bajo e sistema a precios unitarios incluir ef siguiente anexo:

Esta nota deberd ser una vex ta de las bases {
ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA '
Sefiores
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es

é
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO] ]
Presente - f
i
|
la siguiente: {

CONCEPTO CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
servicio a 3 pto la de aguelios p que gocen de alguna exoneracion legal, no
incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

N— USRS |

Pégina 6 de 16




COMITE DE SELECCION

2. SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR INVERSIONES DEL NORTE L & H SAC.

El postor presente una OFERTA, que no puede ser abierta en ningun progama u ordenador, por lo tanto,
NO SE ADMITE la oferta presentada por el postor; de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 de las
BASES INTEGRADAS, que indica: “El participante presentara su oferta de manera electronica a través del
SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma
del procedimiento; adjuntando- el- archivo- digitalizado que contenga- los- documentos- que conforman la-
oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envio, bajo su

responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible’ (el enfasis es
agregado).

£ DP9 [9|®| % Bwomuwcon x B temgoinise x|+ - O X

G (0 Arcve | CiUsers/rolano/Downloads/SANTO%20DOMINGO%20DE%20LA%20CAPIL.. 7 &3 ¢= -

B4 Importar favoritos g SGD-PRONIED

No podemos abrir este archivo
Se ha producido un error.

‘8“}253 0/6‘) \
E
S
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3.

COMITE DE SELECCION

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR LA TORRE ROJA SAC.

De acuerdo a la documentacion presentada por el postor, se tiene que este, ha presentado su reporte

de FICHA RUC, en el cual indica lo siguiente;

Como se puede corroborar el postor tiene como Unico y principal giro de negocio (actividad econdmica)
“OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONAL N.C.P.", lo cual no corresponde al giro de negocio
para el cual se enmarca la presente convocatoria, que es la ejecucion de servicio de FABRICACION E
INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO PARA EJECUCION DE LA OBRA
DENOMINADA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL EN EL DISTRITO DE
SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE

CAJAMARCA”, CUI-N® 2658162; por lo-tanto; el POSTOR: se encuentra-NO-ADMITIDO:
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

Al'haber SEIS (06) POSTORES ADMITIDOS, se procede a la evaluacion correspondiente:

COMITE DE SELECCION

1 2 3
FACTOR DE EVALUACION INVESTMENTS coNgoRg | WOLTISERVIGIOSE
GLOBO SAC PRISMA IRVERSIINES
VANDRE EIRL
A, PRECIO
(80 PUNTOS) 319,780.00 325,000.00 299,450.00
57.54 puntos 56.62 puntos 61.45 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO
(Hasta 25 dias - 20
PUNTOS)
(Hasta 27 dias - 10 20.00 20.00 20.00
PUNTOS)
(Hasta 29 dias - 05
PUNTOS)
PUNTAJE TOTAL 77.54 76.62 81.45
BONIFICACION MYPE 5% s sl Sl
TOTAL 81.42 80.45 85.52
4 5 6
J & F METAL CORPORACION JCS
FACTOR DE EVALUACION MECANICA Y s’;’gﬁg‘;ﬁ'ggm INGENIERIA Y
SERVICIOS EIRL CONSTRUCCION
SAC
SAC
A, PRECIO
(80 PUNTOS) 315,000.00 338,000.00 229,999.88
58.41 puntos 54.44 puntos 80 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO
(Hasta 25 dias - 20
PUNTOS)
(Hasta 27 dias - 10 20.00 20.00 20.00
PUNTOS).
(Hasta 29 dias - 05
PUNTOS)
PUNTAJE TOTAL 78.41 74.44 100.00
BONIFICACION MYPE 5% Si Sl Sl
TOTAL 82.33 78.16 105
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ORDEN DE PRELACION

PRIMER PUESTO
SEGUNDO PUESTO
TERCERO PUESTO
CUARTO PUESTO
QUINTO PUESTO

SEXTO PUESTO

COMITE DE SELECCION

CORPORACION JCS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC
MULTISERVICIOS E INVERSIONES VANDRE EIRL

J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS EIRL
INVESTMENTS GLOBO SAC

CONSORCIO PRISMA

CARVI INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SAC

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido procedemos a dar inicio a la etapa de calificacion de ofertas técnicas, la cual se realiza conforme a lo
establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del RLCE:

REQUISITO DE CORPORACION JCS MULTISERVICIOSE | J & F METAL
CALIFICACION INGENIERIA Y INVERSIONES MECANICA Y
CONSTRUCCION SAC VANDRE EIRL SERVICIOS EIRL
A. CAPACIDAD LEGAL
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO
STRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
B3 CALIFICACIONES DEL CARECE DE OBJETO
PERSONAL CLAVE CUMPLE PRONUNGIARSE NO CUMPLE
B4  EXPERENCIA  DEL CARECE DE OBJETO
PERSONAL CLAVE CUMPLE PRONUNCIARSE NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA  DEL
POSTOR EN LA NO CUMPLE C’;?%@%%ﬁifg O| NocumPLE
ESPECIALIDAD
Resultado DESCALIFICADO DESCALIFICADO | DESCALIFICADO
REQUISTIO DE |NG§£|§\£|A y
CALIFICACION INVESTMENTS GLOBO SAC | CONSORCIO PRISMA | (BENERA T
SAC
A CAPACIDAD LEGAL
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.A EQUIPAMIENTO
I CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL
S o e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B4 EXPERENCIA DEL
SeRcorAL oAV CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERENCIA  DEL
POSTOR EN LA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
Resultado DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
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COMITE DE SELECCION
[ Sustento de descalificacion del POSTOR: CORPORACION JCS INGENIERIA Y CONSTRUCCION
SAC

De acuerdo con las BASES INTEGRADAS, se tiene que los SERVICIOS SIMILARES que se han
solicitado es el siguiente: “Se considera servicios similares a los siguientes: Construccion ylo
Suministro, de Techos ylo Coberturas Metélicas, en edificaciones publicas ylo privadas”.

No obstante, el postor presenta lo siguiente:

i =
1 . 3 {
, 1& CORPORACION JC8 INGEN ERIA Y CONSTRUCCION S A C r
5 & RUC 20612054747 & |

Contrato N® 005-JCHZ /2024

l CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA CONFECCION
DE UN TECHO METALICO DE EL DISTRITO DE CAYMA

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.
) Por el p d el de ibn de scrvici i
| techo metdlico ubicado ¢ ¢l distrito de cayma, d e e

de uas pane Ia Empress CORPORACION JCS INGENTERIA Y COANTRL
i.'A.Cmu RUC 20612054747, Debidamente representada por Srgfl? m‘:ﬁcﬁ
- nanyuea con D:\'; N* 77087296, y con domicilio legal en ls Avenida Manucl Prado s/n
spinar-Cusco, » quien en adelante se le denominsra EL CONTRATADO de Ia otrs parte
Is Empresa IKER J&L S.A.C. con RUC N* 20564157183 debidamente R.
por su Gerente General Sra. Lidla Husmani Qquehue, Domisilisdo en fa direccite |
asociacién villa Corpac Mz “C"-10 Cerro Colorads Arequi ® quicn en adelanto se le 5
denominara EL CONTRATANTE ea fos términos y condich jcntes:

CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

‘ 1.1, - EL CONTRATANTE o5 una 1o dedicada & la fabricaci de equipos de ifcteos
1 ¥y entre otros, Ia misma que desemped de superacid dentro y fuera de su jurisdiceién,
| acgéglodem.mmommmnmuniuu.duﬁnmqnnmmw
| mod.fmcion:symloqumriuclmmmmdemﬁdumhwmiﬁndeun
{ techo metihico.

1.2. - EL. CONTRATADO es una dedi ! techos metdli
especialista en 12 prestacidn del servicio de instalacidn ;tl:nnxm ng.leu. st

CLAUSULASEGUNDA: OBIETOS DEL CONTRATO

2.1-Medi el pr e EL CONTRATANTE conviene tomar
:::\t:dm dcef'E‘CoNTMTADO Paza que realice Ia confeccién de un techo metlico a lot:c:
&MM“ _guudo: ammmqwnmwm:mcldmwdeumm

. Lcafeccioudcunmbomtﬂjmoelsmdehrpporlmamu

MATERIALES A EMPLEAR. {
! - Tubos cuadrados de 4™ x 2 mm. ;
| - Fierros redondos comugados ;

s Tubcmunml-raaxlxzt:
Tubumn_rwde:xlxlm
Calaminon Tr4 de diferentes medidas.
Auio perforantes,
Soldadura.

Como se puede corroborar, el postor NO CUMPLE, con ofertar los servicios similares al objeto de la
convocatoria conforme han sido solicitados en los Términos de Referencia.

Asimismo, el documento presentado a folios 29 al 31, presenta incongruencias, ya que segun la
clausula tercera menciona que la prestacion a ejecutar es una obra y en la clgusula cuarta indica que

€s un servicio.

3.1- Las partes acuerdan que EL CONTRATADO recibick por todo conoepto de elaboracide por |
¢l techo metdlico por e servicio referido ea la cliusuls saterior, la suma de 8. 115,200.00 (Cleate |
Quince mil Desclentos con 00108 Nueves Sales) y dando por adelantado el 50% y ¢l otro 50%
serd eatrega sl tdmaioo de ls obra.

| cLAusuLa CUARTA: PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO.

4.1- El plazo de cjecucibn del Servicio dentro de Ia Obra es de 30 dias calendarios, contados a
| malafm#immmmmwmnmm
| mmm:mscmmyaemmumuom.m
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COMITE DE SELECCION

Il. Sustento de descalificacion del POSTOR: MULTISERVICIOS E INVERSIONES VANDRE EIRL

El postor presenta a folios 15 de su oferta, lo siguiente:

CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPOS

Conste por el presente docamento, o compromesi de ALQUILER DE EQUIPOS, que slebiran por una parte la
ervipress LU & R CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA, con RUC N¢ 20604507287, debidamente representada
por su Gerente Sr. MIGUEL ANGEL RUIZ GBANDO, identdicade con DRI NS &3068564, con domicilio legal en la
Paradero Caliejon Parte a Nro. 5 Apv. Villa Ecologita B-5 & quien en adelante se o determing EL
PROPIETARIO, y dv fa otra parte lo empresa MULTISERVICIOS | INVERSIONES VANDRE EIRL. con RUC NE
20608247026 debidamente repretentads por su Gerente Sr. ANTHONY ECHEVARRIA AAMIREZ, identificadn 1
cort DNI N245342270, con domicitio fegal en PRI Manco (Capac k18 Santiage, Cusco, a guien en adelante se
le denominard EL CONTRATANTE, ¢n los términos y condiciones siguientes

Ei. CONTRATANTE se encuentra panticipando en ¢f procese MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANIO
DOMINGO  DE LA CAPILLA-ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N Q03-E2025-MDSDC/CE-TERCERA
CONVOCATORIA la cual tene come objelo fa contratacion del servicio, “CONTRATACION DE SERVICIOS
DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO PARA EJECUCION
DE LA OBRA DENOMINADA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/0 RECREATIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL EN EL
DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA™, CUI N° 2688162.En caso que EL CONTRATANTE obtenga el
otorgamiento de la Buena Pro, EL PROPIETARIO se compromete o alguiiar v ponar @ disposicion del mismo

{
para la eecucion del servicio |
| 03 GRUPO ELECTROGENG | 01 AMOLADORA 02 ROLADORA OF PERFILES !
i! Marca SENCH Marca BOSCH [ Marca NARGESA |
, I Modelon SCREH0 i PAGcieicr GWSE 1156 i Modeto ML 2004 § {
| ot SR jAfo 2023 | Ao ;2022 ] |
! TECLES | 01 NIVEL TOPOGRAFICO 7702 MAQUINA DE SOLDAR |
| | Marca L TOYO narea 1OPCOM [ Marca ESAR |
| | Modnic BTSIZ00852 | Modelo TPI198S | Modeio £2456 ‘
{ At 202 | Anp 2023 ! Ao 202 |
| [ 01 cOMPRENSORA DE AIRE | 01 TRONZADORAS 01 ANDAMIO METALICO
| ! asarca WOw | Marca D waL? farcs CRACICNAL |
| | Modelo GENERAI Maordeic 012 PMaodelo GENERAI |
| Ao 2021 | AR 2023 o BfS o2y |
{ ESLINGAS DE POLIESTER ESTROBOS f GRILLETES i
i Marca TITAN i Marea TiTAN Marza Lracow sy
i Modeio FS %3 Modelo T UNICD Modeio LIRA 1
! A 2022 | ARo 2022 Ao 2022 !
|3 j i !
i NANLIF | | !
I Marce HALLOTTE | ‘
| 1 Modelo MAL 2P ! v
| A i |
. f
H
!
i

En atentmn o 1os termings y Conidicicres qui anteceden y conotiendo plenamente cada ura de Tas misry £

EL PROPIETARIO Y BEL CONTRATYNIE, suscriben el preserte gocumenta on senal de conformidad, ooty ciudan
de Cusco a 1os OB dias del mes de ABRH de 2085 |

Atentamentents, bae A SR BATRERVCS
i ) @A AT RLC TORA ke
| jm/ a& oA I A [
] : i b o
! SRR AN S -4"”“‘?“11 |
|

iy e,
Bando

It
REPREST NS MTS £ Feias . R
%‘ o,

1

En dicho documento presenta un equipo denominado MAQUINA DE SOLDAR, la cual no
corresponde a lo solicitado en las BASES INTEGRADAS, ya que el equipo solicitado es MAQUINA
DE SOLDAR CAPACIDAD MINIMA DE 200 AMPERIOS; asimismo, el equipo denominado EQUIPOS
DE CORTE, EQUIPO DE PINTURA, GRUA O TORRE GRUA y ANDAMIOS METALICOS, no se
encuentra dentro de su documento CARTA DE COMPROMISO. Por lo tanto, el POSTOR queda

DESCALIFICADO.
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COMITE DE SELECCION

M. Sustento de descalificacion del POSTOR: J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS EIRL

El postor dentro de su oferta presenta la siguiente experiencia de su técnico soldador:

CERTIFICADO DE TRASAID

o JUNIOR CARLGS BATALLANGS PAMPAS ge
osa JAF META

1 SR LEONCIY VICTOR ARI
mmnm( W0 3G MH e R\l( 0 il!

FABRICACION £ INSTALACION PE ESTRUCTURAS METALICAN
PARA LA EMPRESA J & I METAL MECANICA ¥ SERVICTOS £.LRL"
3 of vigaicota seetadn:

«  ARRIL 2 HANEA PEBRERO 2028

CERTIFICADO DE TRADAID

e JUMIGH CARLOS BATALLANOS PAMPAS zetificedo con DNI

st ACION OF FNTRI (HH«\\HIU!(\ FARA L3 EMPRESA
& FMETAL MECANICA Y SERVICIONS ELRI.

ABRIL 209 HASTA M ARZO 022

IUNICR CARLOS DATALLANDS PAMPAS

Como se puede corroborar, los certificados de trabajo presentados no cumplen con lo solicitado en
las bases, que a la letra indican lo siguiente: Los documentos que acreditan la experiencia deben
incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacién
indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que
emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento

Asimismo, de los mismos certificados presentados para el personal clave, que han sido suscritos por
el mismo postor, se aprecia lo siguiente:
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COMITE DE SELECCION

tancia a solicitud del interesado para los fines que estime

Arequipa 22/03/2022]

FY
MY AR

i NEYANEA | St
Carles Batallanos P
12

Como se puede corroborar, las firmas de quien suscribe el certificado y de quien suscribe la oferta son
la misma persona, CARLOS BATALLANOS PAMPAS, sin embargo, como se aprecia las firmas son
totalmente distintas, por lo que, no se podria certificar la validez de dicha documentacion presentada
por el postor.

Por ofro lado, el postor J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS EIRL, es una empresa que seguin su
ruc (folio 18 de su oferta), se dedica a:

S, EQRRIGACION O PROVUE

Entonces como podria una empresa que no esta validada para ejercer labores de capacitacion u ofras,
otorgar certificados de cursos u otros a una persona natural y mucho menos emitir certificado de ello,
por lo tanto, no se valida dicho certificado, ya que el postor no ha demostrado fehacientemente la
manera de ejercer capacitacion hacia persona naturales, sin la debida acreditacion.

I

A
J & METAL
3 - META

CERTIFICA

U, LEONCIO VICTOR AR QUISPE

TRABAJOS EN ALTURA Y TRABAJOS DE ALTO RIESGO

GLOT0E
CONUNTOVAL DE 158 HORAN

ot Acreding s participacion y asistencia

JUNIOR CARLOS 5 I CALtA
Herente Generat Suerviror SSOMA

g i j FM!'HU

Por lo tanto, el POSTOR queda DESCALIFICADO.

Sustento de descalificacion flel POSTOR: INVESTMENTS GLOBO SAC
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COMITE DE SELECCION

El postor presenta a folios 21 de su oferta, como sustento de su experiencia el siguiente contrato:

3
witl

Asimismo, las BASES han detallado la forma de acreditar la experiencia del postor, la cual es la
siguiente:

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de
serviclos, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposilo. nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'’, correspondientes a un maximo
de veinte {20) contrataciones.

No obstante, el postor no adjunta CONFORMIDAD, NI CONSTANCIA DE PRESTACION, NI
COMPROBANTE DE PAGO, CUYA CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y
FEHACIENTEMENTE; solamente se ha limitado a presentar una copia de una orden de servicio y un
cheque, documentos que no se han establecido como forma correcta de acreditacion; dicho
documento es el siguiente:

¢! n00q qapo.oC
)) Banco de la Nacion Clacsocs, 29 0y 2020 229 A00.00
s W 13253378 7 G18 206 (225003762 13

wagp aweetmaats Gldoo SAC A i

VOV Ty eN R

> 3
WUNT. DIST. CHAMACA Lr::;‘. ‘L

FPRESUPUERTD “
RUC 20172494952

Por lo tanto, al no ser documento vélido, para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, el
POSTOR queda DESCALIFICADO.

Habiendo culminado la admision, evaluacion y ¢

lificacion, se tiene el siguiente resultado:
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REQUISITO DE CALIFICACION ORDEN DE PRELACION
CONSORCIO PRISMA 1°
CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC 2°
Acuerdo tomado:

PRIMERO.- OTORGAR LA BUENA PRO de la AS-SM-3-2025-MDSDCICS-3 para la CONTRATACION DEL
SERVICIO: SERVICIOS DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA
A TODO COSTO PARA LA OBA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
EN EL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL EN EL DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LA
CAPILLA, PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, al postor CONSORCIO
PRISMA integrado por HUGO ALEJANDRO FERNANDEZ VILLALOBOS, JORGE FLORENTINO CAMACHO
TORRES, SERVICIOS GENERALES E E ROMAN SRL y ROMERO CONSTRUCCIONES METALICAS EIRL, por el
monto de S/ 325,000.00 (Trescientos Veinticinco Mil con 00/100 soles).

SEGUNDO.- RECOMENDAR al &rea que corresponda, realizar la fiscalizacién posterior a la oferta del postor ganador
de la buena pro.

TERCERO.- ENCARGAR a la Unidad de Logistica la publicacion de la buena pro el dia 15 de abril del 2025, a través
del SEACE.

En sefial de conformidad, firman los integrantes del Comité de Seleccion la presente acta.

R GAMONAL BURGA
egundo Miembro
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